российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г. №

с.Кытманово

Об утверждении Положения о комиссии
по премированию и оказанию материальной
помощи муниципальным служащим и работ
никам, замещающих должности не отнесен
ные к должностям муниципальной службы
органов местного самоуправления

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления», руководствуясь решением
Кытмановского районного Совета народных депутатов от 29.09.2023 № 20
«Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих
Администрации Кытмановского района и ее структурных подразделений» в
целях поощрения и материального стимулирования муниципальных
служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы органов местного самоуправления,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

Е Утвердить Положение о комиссии по премированию муниципальных
служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к долж
ностям муниципальной службы органов местного самоуправления
(приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по премированию муниципальных
служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к долж
ностям муниципальной службы органов местного самоуправления
(приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района В.В. Велып

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Кытмановского района Алтайского края
от <^>> 20^'года № 33

Положение
о комиссии по премированию муниципальных служащих и работников,

замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы органов местного самоуправления

1. Общие положения
1.1. Положение о комиссии по премированию муниципальных

служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к долж
ностям муниципальной службы органов местного самоуправления разрабо
тано в целях поощрения и материального стимулирования муниципальных
служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы органов местного самоуправления.

1.2. Настоящее положение распространяется на муниципальных
служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы органов местного самоуправления
Кытмановского района и определяет порядок их единовременного
премирования, по следующим основаниям:
- по итогам работы за календарный год.

1.3. Комиссия по премированию муниципальных служащих и
работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям
муниципальной службы органов местного самоуправления (далее -
Комиссия) создается на неопределенный срок.

1.4. Целью создания комиссии является:
- рассмотрение ходатайств руководителей органов местного самоуправления,
заместителей главы Администрации района, руководителей структурных
служб и подготовка предложений главе района по премированию
муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не
отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного
самоуправления;
- подготовка предложений по снижению или невыплаты премии.

1.5 Решения комиссии принимаются абсолютным большинством
голосов и оформляются в виде Протокола.

1.6 В протоколе заседания указывается:
- место и время проведения заседания;
- ФИО присутствовавших;
- краткое изложение всех выступлений по вопросам повестки заседания;
- вопросы, поставленные на голосование и итоги голосования по ним;
- принятые решения.

2. Порядок деятельности

2.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в режиме заседаний,
созываемых по мере необходимости.

2.2. Заседание комиссии правомочно при наличии на заседании просто
го большинства ее состава.

2.3. Протоколы комиссии оформляются секретарем комиссии в течение
2-ух рабочих дней и подписываются председателем комиссии и секретарем
комиссии.

3. Права комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
3.1. Запрашивать в органах местного самоуправления, структурных

подразделениях Администрации района информацию, необходимую для
выработки соответствующих предложений по премированию муници
пальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы органов местного самоуправления.

3.2. Приглашать для участия в своей работе руководителей и
специалистов органов местного самоуправления, не вошедших в состав
комиссии.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Кытмановского района Алтайского края
от «£У» ДО^/года № 333

СОСТАВ
комиссии по премированию муниципальных служащих

Администрации Кытмановского района
Алтайского края

Председатель комиссии:
Белый Виктор Викторович - глава Кытмановского района;
Секретарь комиссии:
Божкова Марина Александровна - начальник отдела по труду
Администрации Кытмановского района;
Члены комиссии:
Овсянников Алексей Николаевич - первый заместитель главы
Администрации Кытмановского района;
Донских Татьяна Акимовна - председатель комитета по финансам, налоговой
и кредитной политике Администрации Кытмановского района;
Буймова Елена Ивановна - начальник бухгалтерского отдела Администрации
Кытмановского района;
Ершов Владимир Николаевич - председатель комитета администрации
Кытмановского района по образованию (по согласованию);
Улыпин Сергей Иванович - начальник Управления сельского хозяйства
Администрации Кытмановского района (по согласованию);
Новикова Ирина Алексеевна - и.о. председателя МКУ «Комитет по культуре,
спорту и делам молодежи» Администрации Кытмановского района (по
согласованию).